

Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb
DOMICILE, n.o.
Paprad 1595, 916 01 Stará Turá
IČO: 37 923 234

VÝROČNÁ SPRÁVA 2019

Úvodné slovo riaditeľa

Vážené dámy, vážení páni,

Rok 2019 nám priniesol mnoho zmien a značný turbulentný vývoj, ktorý sme však úspešne zavŕšili a podarilo sa nám zabezpečiť, aby sociálna služba seniorom bola na adrese Paprad 1595, Stará Turá poskytovaná nerušene naďalej. Dôležité však je, že DOMICILE, n.o. k 1.12.2019 ukončilo svoju činnosť a prestalo poskytovať sociálne služby v zariadení pre seniorov na Papradi, pričom právnym nástupcom sa stala nová nezisková organizácia BELLINA. Dovoľte mi ale stručne zhodnotiť 11 mesiacov, kedy sociálnu službu poskytovala nezisková organizácia DOMICILE.

Opäť, ako za posledné roky vždy, sme sa potýkali s nemalým personálnym problémom, pretože práca najmä opatrovateliek sa voči iným zamestnávateľom stala menej konkurencieschopná a zaujímavá. Sme si vedomí, že práca opatrovateliek je fyzicky no častokrát najmä psychicky veľmi náročná a vyžaduje značnú dávku trpezlivosti a srdečnosti, z tohto dôvodu je častokrát zatracovaná voči menej psychicky náročným profesiám, no o to viac vážena, keďže so sebou prináša často ťažké a nepredvídateľné situácie. Z tohto dôvodu sme naozaj radi, že môžeme našim opatrovatelkám a samozrejme aj ostatnému obslužnému personálu poďakovať za ich lojálny prístup a naozaj vysoké pracovné nasadenie obzvlášť v čase a situácii, ktorá v zariadení nastala v uplynulom roku.

Pole ekonomických ukazovateľov sa taktiež mierne otriaslo zvýšenými mzdovými nákladmi, keďže vstúpili do platnosti niektoré mzdové príplatky, ale tiež náklady na obstaranie materiálu, či už potravinového, zdravotníckeho alebo prevádzkového rástli a tlačili tak na nákladovú časť nášho účtovníctva. Energie a voda takisto priniesli zvyšovanie cien, čo pôsobilo na nákladovú časť hospodárskeho výsledku rovnako.

K 1.12.2019, kedy nezisková organizácia DOMICILE ukončila poskytovanie sociálnej služby, sme však boli schopní hospodársky výsledok dotiahnuť do zelených čísel, čo vnímame ako naozaj veľmi pozitívnu skutočnosť.

Lubica Beláková
riaditeľka

Výročná správa je komplexným obrazom činnosti neziskovej organizácie za rok 2019. Podáva vstupné informácie o chode zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb DOMICILE n.o. Zameriava sa najmä na údaje o činnosti zariadenia, o vývoji počtu prijímateľov sociálnej služby, zložení a počte zamestnancov zabezpečujúcich chod zariadenia a rovnako i údaje o hospodárení organizácie.

Nezisková organizácia DOMICILE vznikla dňa 22.5.2006. Do 30.11.2019 nezisková organizácia poskytovala služby **zariadenia pre seniorov** v súlade s § 35 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov a služby **domova sociálnych služieb** v súlade s § 38 zákona. V zmysle uvedeného zákona sa poskytuje sociálna služba týždennou pobytovou sociálnou službou alebo celoročnou sociálnou službou fyzickej osobe do dovŕšenia dôchodkového veku, ak je táto fyzická osoba odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej V podľa prílohy č. 3 zákona, alebo je nevidiaca alebo prakticky nevidiaca a jej stupeň odkázanosti je najmenej III podľa prílohy č. 3 zákona.

História zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb

22.05.2006 – vznik neziskovej organizácie DOMICILE rozhodnutím o zápise do registra Krajského úradu v Trenčíne

03.12.2007 – vykonanie zápisu do registra Úradu Trenčianskeho samosprávneho kraja

03.12.2007 - spustenie prevádzky Zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb v Starej Turej, Papradi s kapacitou 51 lôžok.

01.01.2009 – zmena legislatívneho základu poskytovaných sociálnych služieb prijatím zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov

01.01.2009 - premenovanie domova dôchodcov na zariadenie pre seniorov

04.04.2011 – krádež v priestoroch zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb

Rok 2014 – predpríprava zmeny kapacity jednotlivých druhov poskytovaných sociálnych služieb

01.01.2015 – zmena kapacity zariadenia – nový stav: ZPS – 40 miest; DSS – 10 miest

01.12.2019 – DOMICILE, n.o. prestalo poskytovať sociálne služby, právnym nástupcom sa stáva BELLINA, n.o.

Zakladateľ neziskovej organizácie:

Marek Mlynek

Štatutárny orgán:

Ľubica Beláková – riaditeľka

Zloženie správnej rady neziskovej organizácie:

Nezisková organizácia v súčasnosti nemá správnu radu, ktorá by spĺňala požiadavky stanovené Zákonom č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecneprospešné služby v znení neskorších predpisov

Identifikácia organizácie

Názov:

DOMICILE, n.o., zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb

DIČ:

2022189939

IČO:

37 923 234

Sídlo:

Paprad 1595, 916 01 Stará Turá

Účel a druh všeobecne prospešných služieb:

Nezisková organizácia DOMICILE je právnickou osobou založenou za účelom poskytovania sociálnych služieb v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov.

V zmysle § 35 sa v zariadení pre seniorov DOMICILE, n.o. poskytovala do 1.12.2019 pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ošetrovateľská starostlivosť, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva resp. sa utvárajú podmienky na úschovu cenných vecí a zabezpečuje sa záujmová činnosť.

V zmysle § 38 sa v domove sociálnych služieb poskytovala do 1.12.2019 pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby, sociálne poradenstvo sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva, osobné vybavenie, zabezpečuje sa pracovná terapia, záujmová činnosť a utvárajú sa podmienky na vzdelávanie a úschovu cenných vecí.

Miesto registrácie:

Nezisková organizácia zapísaná v registri Okresného úradu v Trenčíne pod registračným číslom A/2006/02488-2 – Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb.

Vyhodnotenie činnosti

Rok 2019 môžeme charakterizovať ako veľmi turbulentný a plný zmien. Hlavnou zmenou bolo ukončenie poskytovania sociálnych služieb pod hlavičkou DOMICILE, n.o., pričom k tomuto došlo ku dňu 1.12.2019. Od tohto dátumu poskytovanie sociálnej služby prijímateľom sociálnej služby prebrala nástupnícka organizácia BELLINA, n.o.

Rok 2019 sa niesol znova v intenciách zvyšovania cien vstupov, či už šlo o zvyšovanie mzdových nákladov, alebo nákladov na obstarávaný materiál – potraviny, zdravotnícky materiál resp. iný prevádzkový materiál.

Problém s personálnym zabezpečením chodu zariadenia sme boli v mnohých prípadoch nútení riešiť zahraničnými zamestnancami – predovšetkým opatrovatelkami z Ukrajiny. Ich kvalitná a dobre odvedená práca v spolupráci so slovenskými opatrovatelkami zabezpečila plynulý a bezproblémový chod zariadenia.

V priebehu roka sme bojovali s problémom permanentnej nenaplnenosti časti zariadenia – konkrétne časti domova sociálnych služieb, ktorá sa zmenou definície v zákone o sociálnych službách stala nenaplniteľnou. Z tohto dôvodu sme dlhodobo pociťovali znížený príjem finančných prostriedkov potrebných na chod zariadenia, čo výraznejšie ovplyvňovalo hospodársky výsledok DOMICILE, n.o.

Od nadácie Tesco sme ako zariadenie pre seniorov získali nenávratný finančný dar na nákup tkáčskych krosien, ktoré výraznou mierou prispeli k možnosti rozšíriť spôsob trávenia voľného času našich klientov. O voľný čas sa intenzívne a s plným nasadením starala sociálna pracovníčka Mgr. Jarmila Lužná. Za jej svedomitú prácu a skvelé výsledky, no hlavne za pozitívny vplyv na prijímateľov sociálnej služby jej patrí naša nesmierna vďaka.

K 1.12.2019 nezisková organizácia DOMICILE nezamestnávala ani jedného zamestnanca a bola rovnako tiež vymazaná z registra poskytovateľov sociálnej služby. Všetky práva a povinnosti, tzn. aj zamestnanci prešli od tohto dátumu pod nástupnícku organizáciu BELLINA, n.o. Prijímatelia sociálnej služby túto zmenu nijak nepocítili, nástupnícka organizácia zabezpečila plynulý prechod práv a povinností, pričom kvalita a intenzita sociálnej služby zostala zachovaná.

Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb DOMICILE

Poloha

DOMICILE n.o. sídlilo v zrekonštruovaných priestoroch bývalej základnej školy, ktorých spravovateľom je spoločnosť NEFFE s.r.o. so sídlom v Starej Turej, Paprad č. 1722 na základe riadne uzatvorenej nájomnej zmluvy do 30.11.2019. Svojou polohou umožňovalo klientom tráviť jeseň života v pokojnom prostredí karpatskej prírody, k dispozícii bol i veľký park, ktorý vytváral bezpečné prostredie pre prechádzky a trávenie voľného času klientov na čerstvom vzduchu.

Ubytovanie

Dvojpodlažný objekt zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb, ktorý bol zrekonštruovaný z bývalej budovy základnej školy na Papradi, poskytoval kapacitu 50 miest pre klientov v jedno a dvojlôžkových izbách. K dátumu 1.12.2019 prešli všetci zamestnanci a klienti pod nástupníčku organizáciu BELLINA, n.o. Izby boli počas obdobia, ktoré zabezpečovalo poskytovanie sociálnej služby DOMICILE, n.o. zariadené účelne, moderným nábytkom zväčša s polohovateľnými posteľami, ktorý dával klientom možnosť pohodlnej existencie, pričom bola tiež možnosť bezplatne dozariadiť si izbu i vlastnými vecami a bytovými doplnkami, ktoré by im spríjemnili pobyt v zariadení. Zariadenie disponovalo vlastnou kuchyňou, jedálňou, pracovňou ale i spoločenskou miestnosťou.

Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb DOMICILE, n.o. vzniklo ako zariadenie rodinného typu s kapacitou 50 miest, čo je v dnešnej dobe veľmi preferované. Upúšťa sa od veľkokapacitných zariadení, pretože práve v menších zariadeniach je možnosť osobnejšieho prístupu ku klientovi, ktorý má výrazne pozitívny vplyv na psychiku a zdravotný stav klienta. V priebehu roka 2019 bola v zariadení poskytovaná sociálna služba až trom manželským párom.

Zariadenie bolo rozdelené na:

- prvé nadzemné podlažie, kde sa nachádza administratívna časť budovy (kancelárie), stravovacia prevádzka, pracovňa, sušiareň, sklad čistej bielizne, ambulancia, denná miestnosť pre personál a ubytovacie priestory pre menej mobilných klientov.
- druhé nadzemné podlažie, kde sa nachádzajú ubytovacie priestory a spoločenská miestnosť s balkónom a kútom s kaplnkou pre bohoslužby

Stravovanie

Súčasťou služieb poskytovaných v zariadení sociálnych služieb bolo i zabezpečovanie celodennej stravy, ktorá sa pripravuje v priestoroch moderne vybavenej kuchyne a podáva sa v príjemne zariadenej jedálni. Podávaná bola racionálna strava a diabetická strava, ktorá je pre prijímateľa sociálnej služby zvolená podľa jeho aktuálnych zdravotných diagnóz a prispôsobuje sa aktuálnym potrebám, často i jednotlivu pre prijímateľa sociálnej služby. Strava sa vždy pripravuje v súlade so zásadami zdravej výživy tak, aby bola vyvážená a bohatá na vitamíny a látky prospešné pre zdravie. Všetky jedlá boli podávané v jedálni, resp. boli klientom prinášané na izby v prípade, ak si to želali. Na izby bola strava prepravovaná v termo-nádobách, ktoré zabezpečujú optimálnu teplotu podávanej stravy. Denne bolo pripravovaných 5 jedál pre prijímateľov sociálnej služby s racionálnou diétou (raňajky, desiata, obed, olovrant, večera) a 6 jedál pre prijímateľov sociálnej služby s diabetickou diétou (raňajky, desiata, obed, olovrant, večera, druhá večera).

Zaopatrenie

Prijímateľovi sociálnej služby boli počas poskytovania sociálnej služby DOMICILE, n.o. v zariadení poskytované odborné, obslužné a ďalšie činnosti zamerané v zákone o sociálnych službách, pričom sa pri ich poskytovaní vždy prihliadalo na potreby prijímateľa sociálnej služby a jeho zdravotný stav tak, aby sa maximalizoval úžitok z takto poskytnutých služieb. Prijímateľom sociálnej služby sa vytvárala pravidelne možnosť kultúrneho vyžitia, usporadúvali sa koncerty, predstavenia, zabezpečovali sa pravidelne rôzne aktivizačné činnosti (tvorivé dielne, cvičenie jemnej motoriky, aktivizačné cvičenia, drobné pohybové cvičenia). Prácu na úseku sociálnom riadila a kontrolovala vedúca sociálneho úseku Bc. Viera Hornová.

Zariadenie zabezpečovalo prijímateľom sociálnej služby poskytovanie primárnej lekárskej starostlivosti, psychiatrickej starostlivosti a geriatrickej starostlivosti v spolupráci s lekármi a odbornými lekármi. Sprievod na vyšetrenie bol zabezpečovaný vo vlastnej réžii na to určeným zamestnancom. Procesy na úseku zdravotnícko-opatrovateľskom monitorovala a riadila vedúca úseku Bc. Zuzana Durcová.

Upratovanie v zariadení resp. dezinfekcia bola realizovaná pravidelne dľa hygienicko-sanitačného plánu zariadenia a mimoriadne vždy v prípade potreby. Kontrolná činnosť upratovacích činností bola zabezpečená vedením harmonogramu sanitačných činností, ktorý viedli jednotliví zamestnanci prevádzkového úseku po vykonaní upratovacích prác. Úroveň kvality vykonanej práce pravidelne kontrolovala zastupujúca vedúca prevádzkového úseku Mgr. Viera Beňušová.

Personalistika v roku 2019

Prácu s prijímateľmi sociálnej služby zabezpečoval:

1. Úsek sociálny, ktorý zabezpečuje:

- a. kultúrne-záujmové činnosti (využívanie voľného času, aktivizáciu prijímateľov sociálnych služieb a pracovnú terapiu, muzikoterapiu, aromaterapiu, arteterapiu a i.)
- b. sociálno-administratívne činnosti (sociálnu adaptáciu a sociálnu rehabilitáciu, úschova cenných vecí, vedenie agendy týkajúcej sa prijímateľov sociálnej služby, vedenie individuálnych plánov a činností s ním spojených, sociálne poradenstvo, iné administratívne úkony)

V priebehu dňa sa klienti venovali záujmovej a kultúrnej činnosti a pracovnej terapii. Tieto služby boli zabezpečované prostredníctvom kvalifikovaného pracovníka, ktorý na základe zdravotného stavu a diagnóz pripravil plán činnosti, kvalifikovane viedol činnosť klientov, zostavoval individuálne plány a podieľal sa na adaptácii prijímateľov sociálnych služieb.

Pri svojej práci pracovník využíval hlavne nasledovné metódy a formy:

- vedenie individuálnych rozhovorov s klientmi
- vedenie skupinových tematických stretnutí
- kontakt a komunikácia s príbuznými
- kontakt so záujmovými združeniami, školami, či organizáciami
- príprava a vedenie tréningových programov na podporu a udržiavanie mentálnych funkcií
- príprava a vedenie liečebnopedagogických cvičení a programov s využitím muzikoterapie, terapie pohybom, biblioterapie, dramatoterapie
- organizácia spoločenských a kultúrnych aktivít
- vedenie dokumentácie týkajúcej sa individuálnych rozvojových plánov prijímateľov sociálnych služieb

2. Úsek zdravotnícko-opatrovateľský, ktorý zabezpečoval:

- a. opatrovateľské činnosti (všetky úkony týkajúce sa zabezpečenia životných potrieb prijímateľov sociálnej služby – kúpanie, kŕmenie, toaleta, pomoc pri presune, sprievod na lekárske vyšetrenie a i.)
- b. koordináciu zabezpečenia lekárskej starostlivosti (kompletné manažovanie potreby zabezpečenia lekárskej starostlivosti, vybavovanie termínov vyšetrenia, zabezpečenie odvozu prijímateľa sociálnej služby na vyšetrenie a i.)
- c. sanitačné činnosti (dezinfekcia nástrojov a priameho okolia prijímateľa sociálnej služby – nočné stolíky, posteľ, močové fľaše a i.)

3. Úsek prevádzkový, ktorý zabezpečoval:

- a. obslužné činnosti upratovacie (čistenie priestorov podľa hygienicko-sanitačného programu, dezinfekcia priestorov, mimoriadne upratovanie dľa aktuálnej potreby, pranie bielizne a šatstva, zabezpečenie plynulého chodu prevádzky zodpovedajúcim materiálom a dezinfekčnými prostriedkami)
- b. obslužné činnosti stravovacie (príprava stravy, servírovanie stravy, umývanie a dezinfekcia riadu, zabezpečenie plynulého chodu prevádzky zodpovedajúcim materiálom a surovinami)
- c. obslužné činnosti ostatné (kúrenie, údržba priestorov, riešenie havarijných stavov a i.)

Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb malo k 1.1.2019 nasledovné zloženie zamestnancov v trvalom pracovnom pomere:

Celkový počet zamestnancov v trvalom pracovnom pomere: 26

- z toho:

Pracovná pozícia	Stav k 31.12.2018
Riaditeľ	1
Vedúci úseku	4 z toho 1 RD*
Správca	1
Sanitárka, opatrovatelka, pomoc.sila	9 z toho 3 DPN*
Zdravotnícky asistent	2 z toho 1 RD*
Asistent sociálnej práce	3 z toho 1 RD*
Upratovačka, práčka, pomoc.sila	3
Kuchárka	2
Údržbár	1

* RD – rodičovská dovolenka

* MD – materská dovolenka

* PN - práceneschopnosť

* DPN – dlhodobá práceneschopnosť

K 1.12.2019 DOMICILE, n.o. neevidovalo žiadneho zamestnanca v trvalom pracovnom pomere.

Stav obsadenosti zariadenia ZS a DSS DOMICILE v roku 2019

	Zariadenie pre seniorov		Domov sociálnych služieb		samoplátci na mieste DSS		Celkom		Zmena stavu
	počiatočný stav	konečný stav	počiatočný stav	konečný stav	počiatočný stav	konečný stav	počiatočný stav	konečný stav	
január	40	40	3	3	4	4	47	47	0
február	40	40	3	3	4	5	47	48	1
marec	40	40	3	3	5	3	48	46	-2
apríl	40	39	3	3	3	3	46	45	-1
máj	39	40	3	4	3	5	45	49	4
jún	40	40	4	4	5	3	49	47	-2
júl	40	39	4	3	3	4	47	46	-1
august	39	40	3	3	4	6	46	49	3
september	40	40	3	3	6	6	49	49	0
október	40	39	3	2	6	6	49	47	-2
november	39	0	2	0	6	0	47	0	-47

Veková štruktúra PSS k 30.11.2019

	domov sociálnych služieb	Zariadenie pre seniorov
od 10 - 62 rokov	0	0
od 63 - 74 rokov	0	6
od 75 - 79 rokov	0	10
od 80 - 84 rokov	0	9
od 85 - 89 rokov	0	8
nad 90 rokov	0	7
celkom PSS	0	40

Domov sociálnych služieb

Počiatočný stav klientov k 1.1.2019: **3**

Konečný stav klientov k 1.12.2019: **0**

Zariadenie pre seniorov

Počiatočný stav klientov k 1.1.2019: **40**

Konečný stav klientov k 1.12.2019: **0**

Samoplátci

Počiatočný stav klientov k 1.1.2019: **4**

Konečný stav klientov k 1.12.2019: **0**

Ekonomická časť výročnej správy

Ročná účtovná závierka obsahujúca súvahu, výkaz ziskov a strát, prehľad o stave a pohybe majetku a záväzkov je neoddeliteľnou súčasťou tejto výročnej správy. Zhodnotenie základných údajov obsiahnutých v ročnej účtovnej závierke je obsiahnuté v Poznámkach účtovnej závierky.

Účtovná závierka podáva komplexný obraz o hospodárení a ekonomickej situácii hospodárskej jednotky DOMICILE n.o., Paprad 1595, 916 01 Stará Turá za rok 2019.

Ekonomický prehľad 2019

Prehľad o výnosoch a nákladoch neziskovej organizácie DOMICILE za rok 2019

Náklady (v €)	Hlavná nezdaňovaná činnosť	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Spotreba materiálu	84 600	86 893
Spotreba energie	21 978	22 055
Predaj tovaru	0	109
Opravy a udržovanie	456	1 843
Cestovné	61	0
Ostatné služby	46 534	43 390
Mzdové náklady	225 326	264 167
Zákonné sociálne a zdravotné poistenie	75 712	92 984
Zákonné sociálne náklady	5 681	6 094
Ostatné dane a poplatky	1 366	1 432
Ostatné pokuty a penále	139	179
Kurzové straty	0	0
Manká a škody	0	0
Iné ostatné náklady(iné, odpísanie nevymožiteľných pohľadávok)	913	24 564
Odpisy dlhodobého hmot. a nehm. majetku	575	1 725
Spolu	463 341	545 435

Výnosy (v €)	Hlavná nezdaňovaná činnosť	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	258 202	267 186
Tržby z predaja tovaru	3 834	110
Aktivácia vnútroorganizačných služieb	5 359	5 951
Úroky	0	0
Prijaté dary	600	600
Iné ostatné výnosy	692	1 112
Tržby z predaja DHM a DNM	6 830	
Príspevky z podielu zaplatenej dane	670	326
Dotácie	224 096	215 367
Spolu	500 283	490 652
Výsledok hospodárenia pred zdanením	36 942	- 54 783
Výsledok hospodárenia po zdanení	36 942	- 54 783

Slovný opis výdavkov /nákladov/ v celých €	
---	--

1. Spotreba materiálu	84 600
z toho:	
spotreba potravín	63 684
spotreba režijného materiálu	8 921
spotreba PHL	3 700

spotreba zdravotníckej potreby	1 202
spotreba čistiacie a hygienické potreby	5 298
spotreba kancelárske potreby	252
nákup drobného majetku	1 543
2. Spotreba energie	21 978
z toho:	
spotreba elektrickej energie	13 078
spotreba vodné-stočné	2 203
spotreba uhlie, drevo	6 697
3. Opravy a udržiavanie	456
z toho:	
opravy auto, traktor	297
opravy zariadenie	159
4. Cestovné	61
5. Ostatné služby	46 534
z toho:	
diaľničná známka	50
služby BOZP a PO	680
telefónne poplatky	3 115
vedenie účtovníctva a spracovanie miezd	8 250
poštovné	347
nájomné	10 000
software	396
kominárske práce	247
opatrovateľské služby	11 010
ostatné služby (parkovné, doména, školenie,iné)	12 439
6. Mzdové náklady	225 326
z toho:	
mzdové náklady	225 326
7. Zákonné sociálne a zdravotné poistenie	75 712
8. Zákonné sociálne náklady	5 681
z toho:	
stravovanie zamestnancov	3 573
tvorba sociálneho fondu	1 128

náhrada príjmu počas práceneschopnosti	980
9. Ostatné dane a poplatky	1 366
z toho:	
komunálny odpad	1 266
notárske a právne	100
10. Iné ostatné náklady	913
z toho:	
poistenie zodpovednosti, PZP, poistenie telefón	550
poplatky banke	363
11. Ostatné pokuty a penále	139
12. Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	575
z toho:	
odpisy vozidla	575

Slovný opis príjmov /výnosov/ v celých €	
1. Tržby z predaja služieb - spolu	258 202
z toho:	
tržby za pobyt od klientov	252 683

tržby z platby nad rámec služieb	1 429
tržby z predaja stravovania	4 090
2. Tržby za predaný tovar	3 834
strava zamestnancov vo vlastnom zariadení	
3. Aktivácia vnútroorganizačných služieb	5 359
strava zamestnancov vo vlastnom zariadení	
4. Iné ostatné výnosy	692
5. Tržby z predaja DHM a DNM	6 830
6. Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane (2%)	670
7. Prijaté dary – Nadácia Tesco	600
8. Dotácie	224 096
z toho:	
dotácia Ministerstvo práce sociálnych vecí a rodiny	219 444
dotácia Trenčiansky samosprávny kraj	4 652
-	